

نگاهی به فراز و نشیب‌های لیگ ملت‌ها



اندریک برنالو

مارکا

مرحله گروهی لیگ ملت‌های اروپا به پایان رسید. حالا فرصت خوبی است تا نگاهی به این رقابت‌ها بیندازیم. این نخستین باری بود که اتحادیه فوتبال اروپا تصمیم گرفت رقابت‌های یورو را به شکل و شمایل جدید برگزار کند. سنجش کیفیت فوتبال تیم‌های اروپایی و بالا بردن جذابیت‌های فوتبال مهم‌ترین دلایل تغییر رقابت‌های یورو به لیگ ملت‌ها بود. حال که تکلیف تیم‌های صعودکننده به مرحله نهایی و سقوطکننده به دسته پایین‌تر مشخص شده، به خوبی می‌توان نقاط ضعف و قوت آن را ارزیابی کرد. بر مثال، انگلیس، سوئیس و هلند با پشت سر گذاشتن رقبای سرسخت و مدعی بالاتر از همه صعود کردند. در حالی که مدعیانی چون آلمان هنوز در شوک سقوط بسر می‌برند. هلند همان تیمی است که یورو ۱۶ و جام جهانی ۲۰۱۸ را ناپاورانه از دست داد، غیبت این تیم اروپایی در این دو رویداد بسیار عجیب بود. با این حال لاله‌ها عزمشان را جزم کردند تا با کنار زدن فرانسه قهرمان جهان و آلمان شایستگی‌هایشان را به نمایش بگذارند. باید اعتراف کرد کومان با نیروهای تازه‌نفس استعدادهای هلندی را به خوبی به عرصه شکوفایی رسانده است. انگلیسی‌ها نیز به روند رو به رشد خود تداوم بخشیدند. درخشش پر تغال در نبود کریس رونالدو هم در نوع خود جالب توجه بود. ستاره یووه با توفیقی که با مسئولان فدراسیون کشورش داشت در لیگ ملت‌ها شرکت نکرد. سوئیس‌ها نیز با کنار زدن بلژیک و ایسلند نشان دادند نسال آینده در مرحله نهایی لیگ ملت‌ها حریف دست و پا بسته‌ای نخواهند بود. ناامی تیم‌هایی چون اسپانیا، آلمان و ایتالیا واقعیت‌های زیادی را ثابت کرد؛ تیم‌های همیشه مدعی برای تداوم سلطه خود بر فوتبال قاره سبز تا حد نرسده باید تغییر رویه دهند.

گزارش

شیوانوروزی



قهرمان وزنه‌برداری معلولان آسیا و اقیانوسیه

مدال‌ش را به شهید خردسال تقدیم کرد

ایزدی: محمدطاها قهرمان مرد مرد ایران است

قهرمان وزنه‌برداری آسیا و اقیانوسیه با اهدای مدال طلای خود به خانواده محمدطاها شهید خردسال حمله تروریستی اهواز دیش را به شهدا ادا کرد. علیرضا ایزدی در جریان رقابت‌های وزنه‌برداری معلولان قهرمانی آسیا و اقیانوسیه ۲۰۱۸ در زاین با شکستن رکورد جوانان مدال طلا را به گردن وی بخش. ایزدق اقدام تروریست‌های کورلد علیه مردم خوزستان دل همه مردم ایران را به درد آورد و ایزدی نیز مثل بسیاری از ورزشکاران تصمیم گرفت بااهدای مدالی به شهید خردسال این حادثه، تسکینی برای خانواده داغدار او باشد.

■ **همدردی با خانواده شهدا**

مدارنده مدال طلای وزنه‌برداری معلولان آسیاد گفت‌گو با «جوان» اهادی با این مسئله که در مسابقات ایران شرکت کرده و عنوان کرد: «تازه از مسابقات زاین برگشته بودیم که این اتفاق تلخ رخ داد. وقتی خبر شهادت محمدطاها را شنیدیم، بیش از پیش نازحت شدیم. این حادثه تروریستی برای همه ما تلخ و نازحت‌کننده بود. ضمن اینکه پس از این اتفاق سیاسی – امنیتی، سازمان ملل برای نخستین بار بعد از ۴۰ سال به نفع ایران رای داد و این حادثه را محکوم کرد. من در مسابقات جهانی قهرمان شدم و مدال طلا گرفتم، اما در حقیقت محمدطاها قهرمان مردم ایران است.» ایزدی دلیل این حرکت فرهنگی – معنوی را اینگونه شرح داد: «تبعات این حادثه برای مردم و خانواده شهدا آنقدر زیاد بود که تصمیم گرفتم برای همدردی با خانواده محمدطاها مدالم را به این شهید خردسال هدیه دهم. این موضوع را در یک برنامه تلویزیونی استانی نیز رسماً اعلام کردم، اما شرایط روحی خانواده محمدطاها انجام این برنامه را به تعویق انداخت. در هفته گذشته و هم‌زمان با برگزاری رقابت‌های کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی کشور در قصر مشیرین با دعوت از پدر این شهید، مدالم را به روح فرزند خردسالش تقدیم کردم.»

■ **ترس دشمن از وحدت ایرانیان**

قهرمان کرمانشاهی در ادامه به نقش ورزشکاران در زنده نگه داشتن یاد شهدا اشاره و عنوان کرد: «به غیر از شاد کردن دل خانواده یکی از شهدای حادثه تروریستی اهواز، هدف بزرگ‌تری داشتم و آن هم جنبه ملی داشت. واقع با این حرکت به جهانیان یادآور شدم که هرچه مشکلات ما بیشتر شود، اتحاد و وحدت ملی و همچنین اعتقادمان به نظام اسلامی دوچندان می‌شود. دشمنان ایران بازنده اصلی هستند و با این کار نامه می‌توانند مردم ما را به زانو در آورند. ورزشکاران کشورمان علاوه بر حضور موفق در آوردگاه‌های ملی، با یاد شای سیاسی خود را هم ارتقا دهند، چراکه آنها نمایندنده عین مردم ایران هستند.»

■ **حمایت ورزشکاران**

پس از حادثه تروریستی اهواز بسیاری از ورزشکاران با اهدای مدال‌هایشان همدردی خود را با خانواده شهدا و اتحاد مردم ایران به رخ دشمنان کشیدند. ایزدی نیز یکی از همان ورزشکارانی است که زنده نگه داشتن یاد شهدا را فراموش نکرد. مدال اوران کشورمان برای کسب موفقیت در رقابت‌های بین‌المللی سختی‌های زیادی را پشت بسر می‌گذارد و با کاستی‌ها، سوهدریت‌ها و تبعیض‌های مختلفی دست‌به‌گریبان هستند، اما با وجود این، آنها هرگز دست از تلاش بر نمی‌دارند و به‌رغم همه چالش‌ها با تمام قوا به میدان می‌روند تا پرچم ایران اسلامی را به اهتزاز دریاورند.

قبل از علیرضا ایزدی نیز چند مدال آور دیگر برای نشان دادن اتحاد خود با مردم ایران مدالشان را به خانواده شهدای حادثه تروریستی اهواز تقدیم کرده بودند. سجاد محمدیان بلافاصله پس از کسب مدال طلای بازی‌های پارآسیایی جاکارتا مدالش را به شهدای اهواز و شهید هادی الماسیان تقدیم کرد. قهرمان نرناپ وزنه‌بازی‌های پارآسیایی ۲۰۱۸ برای رسیدن به این افتخار تلاش زیادی کرده بود و با این اقدام فرهنگی شادی‌اش را با قربانیان حملات تروریستی ۳۱ شهریور اهواز تقسیم کرد. سعید مولایی، جودوکار تیم ملی طلسم ۱۵ ساله جودو ایران را شکست و با رفتن روی سکوی قهرمانی مسابقات جهانی باکو مدال طلا را به گردن او بخش. قهرمان جودوی جهان که سه روز پس از حادثه تلخ اهواز روی تانمی جهانی خود در خنیدنه بود و بعد از ۱۵ سال جودو ایران را طلایی کرده بود، مدال جهانی‌اش را تقدیم خانواده شهدای اهواز کرد. جهانگرف دانش، نایب‌قهرمان رقابت‌های وزنه‌برداری پیشکسوتان آسیا هم مدال نفرانش را به خانواده شهید علی کمبای یکی از شهدای حمله تروریستی اهواز تقدیم کرده بود.

بنج‌شنبه اول آذر ۱۳۹۷ | ۱۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۲۲

روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۲

نگاهی به پست‌های توهین‌آمیز و تحریک‌کننده ملی‌پوشان برخی رشته‌ها در شبکه‌های اجتماعی

مرجعیت عرفی – اجتماعی ابزار مجازی فشار و زیاده‌خواهی



شبکه‌های اجتماعی

این روزها توسط

برخی از ملی‌پوشان

رتبه‌یاد مری، توهین و حره‌ای برای دریافت

پاداش یا گذاشتن استوری و پست‌های

تحریک‌آمیز تبدیل شده است، مسئله‌ای که

سبب شده برخی مریبان، بازیکنان را

از حضور در فضای مجازی منع کنند.

اگر تا دیروز شبکه‌های اجتماعی برای ورزشی‌ها

ابزاری برای ارتباط مستقیم با هوادارانشان و مردم

بود، اما امروز گویا کارکرد این شبکه‌ها برای آنها

تغییر کرده و تبدیل شده به وسیله‌ای در دست

برخی چهره‌های مشهور ورزشی برای اعتراض

به بی‌توجهی‌ها یا فشار به مدیران فدراسیون‌ها یا

مربیان در جهت رسیدن به مقاصدشان، نمونه‌بارز

آن را می‌توان در همین چندوقت اخیر در سه‌رشته

پرطرفدار فوتبال، والیبال و بسکتبال به صورت

اشکار دید. جایی که بعضی از ملی‌پوشان معروف

این سه رشته با پست و استوری در شبکه اجتماعی

اینستاگرام خیرساز شده‌اند پست‌ها و استوری‌هایی

که برخلاف قبل عکس‌هایی از دوره‌می‌های

شبهان یا کافه‌گردی‌هایشان نیست، بلکه هدفمند

و حساب شده منتشر می‌شود، به طوری که با توجه

به فالورهای بالایشان در اینستاگرام این پست‌های

اعتراضی به شدت مورد توجه می‌گردد و پخش

می‌شود تا این ورزشکاران با چماق شبکه‌های

اجتماعی، مخاطبان خاص پست‌هایشان را تحت

فشار قرار دهند و به هدفشان نزدیک شوند.

■ **پست‌های اعتراضی توهین‌آمیز**

پس از برکناری امیرخوش‌خیر از سرپرستی تیم

ملی والیبال بود که برخی ملی‌پوشان نزدیک به او در

شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌کار شدند تا نشان دهند

چقدر از تصمیم جدیدیضایی، رئیس فدراسیون

والیبال عصبانی هستند. آنها فکر می‌کردند شاید

بنوانند با فشار دادن رئیس فدراسیون برابر افکار

عمومی، او را مجبور به عقب‌نشینی کنند. ایندست‌آید

معروف، پاسور جنجالی تیم ملی کشورمان بود که

در یک پست توهین‌آمیز در اینستاگرام نسبت به

برکناری خوش‌خبر واکنش نشان داد. او در بخشی

از این پست با خطاب قرار دادن ضیایی نوشته بود:

«اصلاین آدم شعور درک مسائل روزانه، نه به دلیل

زدی، کاپیتان دوست‌داشتنی، ما پشتت هستیم.»

غلامی با هشتک #معروف_تنها_نیست، خواستار

حرف زده باشم، نه فقط قدرت‌فهمش رو نداره...

امیدوارم قبل از اینکه دلستان ملاصرالدین و محیون

روی پشت‌مخوش خوش تکرار بشه، وزارت معرفت در

ورزش سرعاً قانون بازینشسته‌ها رو اجرا کنه که این

آقا فکر کنکه هر کاری دلش بخواد میتونه بکنه.»

واکنش تند سعید معروف هر چند با واکنش منفی خیلی از پیشکسوتان و مربیان والیبال روبه‌رو شد، اما برخی از والیبالی‌ها هم بودند که بازدن هشتک #معروف_تنها_نیست در اقدامی عجیب معروف، پاسور جنجالی تیم ملی کشورمان بود که از موضع کاپیتان تیم ملی حمایت کردند، مانند عادل غلامی ملی‌پوش سابق والیبال که با انتشار

پست در حمایت از معروف نوشته بود: «تو همیشه «اصلاین آدم شعور درک مسائل روزانه، نه به دلیل زدی، کاپیتان دوست‌داشتنی، ما پشتت هستیم.» غلامی با هشتک #معروف_تنها_نیست، خواستار

حرف زده باشم، نه فقط قدرت‌فهمش رو نداره...

امیدوارم قبل از اینکه دلستان ملاصرالدین و محیون روی پشت‌مخوش خوش تکرار بشه، وزارت معرفت در

ورزش سرعاً قانون بازینشسته‌ها رو اجرا کنه که این

حسن‌زاده دست‌نیافتنی‌تر شد

فوتسال ایران به‌رغم تمام بی‌توجهی‌ها، بی‌مهری‌ها و بی‌مسئولیتی‌هایی که در خصوص آن می‌شود، سرآمد آسیا و جزوبرترین‌های دنیاست. این واقعیت را می‌توان از پیروزی‌ها و افتخار آفرینی‌های بازیکنان، مربیان و محنتکشان فوتبال متوجه شد. نمونه‌آن هم همین علی اصغر حسن‌زاده، ملی‌پوش خوش تکنیک، گلزن و مؤثر فوتسال کشورمان است، بازیکنی که قرار است برای چهارمین بار عنوان برترین فوتسالیست آسیا را از آن خود کند. پله در دست خوانده‌اید برای چهارمین بار، اشتباهی هم در کار نیست که بعداً متلاً خبر برسد که نام حسن‌زاده از لیست خارج شده، چراکه کنفدراسیون فوتبال آسیا خودتنامه حسن‌زاده را ارسال کرده و معمولاً این اتفاق فقط برای بهترین‌ها به منظور حضور در مراسم‌های جایزه رخ می‌دهد. فوتسال و حسن‌زاده در آستانه کسب یک افتخار دیگر برای ایران هستند، افتتاحی است که فقط باید به نام آنها نوشته شود، نه پای مدبری در میان است و نه پای ریسی، هرچه هست زحمات و تلاش‌های شبانه‌روزی خود علی اصغر حسن‌زاده به عنوان بازیکن است و برنامه‌ریزی و خون‌دل خوردن‌های محمدناظم‌الشریعه، سرمربی تیم ملی فوتسال. حسن‌زاده چهارمین بار با کسب این عنوان تاریخ‌ساز و به جرئت می‌توان گفت که دست‌نیافتنی‌تر شد.

مهاجمان ثابت‌گند

استحقاق تیم ملی را ادارند

تساوی تیم ملی فوتبال مقابل

ونزوئلا هرچند که با نمایش خوب شاگردان کارلوس کی‌روش همراه بود، اما عدم موفقیت مهاجمان تیم در این بازی و همچنین بازی با ترینیداد و توباگو در امر گلزنی بالاخره صدای سرمربی تیم ملی را درآورد. کارلوس کی‌روش با انتقاد صریح از خط‌حمله تیم ملی گفت: «صادقانه می‌گویم از مهاجمان زیادی راضی نیستم. در بازی‌های اخیر موقعیت‌های زیادی را از دست داده‌ام، ما به باید ونزوئلا را با سه گل شکست می‌دادیم، حالا به شما می‌گویم تا ۹ آذر برای اعلام لیست نهایی وقت دارید. نباید فکر کنید روزی که پایتان را به

قرار می‌دادند. افسوس هیچ‌کس اینجا انگار ندید که ما مسافر جام جهانی شده‌ایم، از صدر تا ذیل! خستگی به تن این تیم ماند. دستان درد نکند. حالا دیگر پیروزی هم ارزشی ندارد. اینجا موفقیت هم یتیم است!»

حالا هم یک سسال بعد در روزهایی که تیم ملی برای جام ملت‌های آسیا آماده می‌شود، فوتبالی‌ها بار دیگر تکیه‌چیز دادند در مقطعی با تحریم رسانه‌ها، خوششان از شبکه‌های اجتماعی برای رساندن صدای اعتراض‌شان استفاده کنند. در همین

راستا بود که ابتدا برخی از ملی‌پوشان مانند مهدی طارمی، رامین رضائیان، امیرعابدزاده و محمدرضا دزئکتیو کردند و یک روز بعد هم تعدادی از اعضای کادر فنی و ملی‌پوشان با گذاشتن پست مشترک «OUT OF SERVICE»، یعنی خارج از دسترس را منتشر کردند. البته در ابتدا عنوان شد این پست‌ها مانند سال پیش به دلیل عدم پرداخت پاداش بوده، اما در ادامه گفتند «عدم احترام گذاشتن به تیم ملی» و بی‌توجهی وزارت ورزش دلیل این پست اعتراضی بوده است.

■ **استوری در اعتراض به مربی**

ملی‌پوشان بسکتبال هم از ظرفیت شبکه‌های اجتماعی برای اعتراض به وضعیت این رشته غافل نشدند تا جایی که سرمربی تیم ملی بسکتبال پس از چنین حاشیه‌هایی به ملی‌پوشانی که دعوت شده‌اند، اعلام کرده که در اردو حق استفاده از شبکه‌های اجتماعی را ندارند. «باز یکنی که اینجا (اردوی تیم ملی بسکتبال) حضور دار، نه می‌تواند استوری بگذارد و نه می‌تواند علیه فدراسیون و کادر فنی مصاحبه کند. این شرایط برای این بازیکنان تا زمانی که در اختیار من هستند، وجود دارد. خارج از اردوی تیم ملی، بازیکنان در اختیار تیم‌های باشگاهی حاشا هستند و مسئولان باشگاه می‌توانند در مورد آنها هر تصمیمی که می‌خواهند بگیرند. اگر بازیکنی اینجا بود و چنین اقدامی (استوری) انجام داد، مسئولیتش با من است.»

استفاده از شبکه‌های اجتماعی در بین اهالی فوتبال هم در سال‌های اخیر تبدیل به وسیله‌ای برای اعتراض به کم‌توجهی‌ها یا تحت فشار گذاشتن فدراسیون و مسئولان برای گرفتن امکانات بیشتر شده است، مانند پست مشترک بازیکنان تیم ملی پس از پیروزی مقابل کره جنوبی در جام ملت‌ها در شهریور ۹۶. پستی که آنها در اینستاگرام منتشر کردند و به صورت غیرمستقیم خواهان پرداخت پاداش‌هایشان شدند و از اینکه مسئولان موفقیت‌هایشان را ندیدند، گلایه کردند. در بخشی از این پست آمده بود: «کاش اینجا هم مسئولان مملکت و فدراسیون، کره جنوبی را الگو



قرار می‌دادند. افسوس هیچ‌کس اینجا انگار ندید که ما مسافر جام جهانی شده‌ایم، از صدر تا ذیل! خستگی به تن این تیم ماند. دستان درد نکند. حالا دیگر پیروزی هم ارزشی ندارد. اینجا موفقیت هم یتیم است!»

حالا هم یک سسال بعد در روزهایی که تیم ملی برای جام ملت‌های آسیا آماده می‌شود، فوتبالی‌ها بار دیگر تکیه‌چیز دادند در مقطعی با تحریم رسانه‌ها، خوششان از شبکه‌های اجتماعی برای رساندن صدای اعتراض‌شان استفاده کنند. در همین

راستا بود که ابتدا برخی از ملی‌پوشان مانند مهدی طارمی، رامین رضائیان، امیرعابدزاده و محمدرضا دزئکتیو کردند و یک روز بعد هم تعدادی از اعضای کادر فنی و ملی‌پوشان با گذاشتن پست مشترک «OUT OF SERVICE»، یعنی خارج از دسترس را منتشر کردند. البته در ابتدا عنوان شد این پست‌ها مانند سال پیش به دلیل عدم پرداخت پاداش بوده، اما در ادامه گفتند «عدم احترام گذاشتن به تیم ملی» و بی‌توجهی وزارت ورزش دلیل این پست اعتراضی بوده است.

■ **استوری در اعتراض به مربی**

ملی‌پوشان بسکتبال هم از ظرفیت شبکه‌های اجتماعی برای اعتراض به وضعیت این رشته غافل نشدند تا جایی که سرمربی تیم ملی بسکتبال پس از چنین حاشیه‌هایی به ملی‌پوشانی که دعوت شده‌اند، اعلام کرده که در اردو حق استفاده از شبکه‌های اجتماعی را ندارند. «باز یکنی که اینجا (اردوی تیم ملی بسکتبال) حضور دار، نه می‌تواند استوری بگذارد و نه می‌تواند علیه فدراسیون و کادر فنی مصاحبه کند. این شرایط برای این بازیکنان تا زمانی که در اختیار من هستند، وجود دارد. خارج از اردوی تیم ملی، بازیکنان در اختیار تیم‌های باشگاهی حاشا هستند و مسئولان باشگاه می‌توانند در مورد آنها هر تصمیمی که می‌خواهند بگیرند. اگر بازیکنی اینجا بود و چنین اقدامی (استوری) انجام داد، مسئولیتش با من است.»

استفاده از شبکه‌های اجتماعی در بین اهالی فوتبال هم در سال‌های اخیر تبدیل به وسیله‌ای برای اعتراض به کم‌توجهی‌ها یا تحت فشار گذاشتن فدراسیون و مسئولان برای گرفتن امکانات بیشتر شده است، مانند پست مشترک بازیکنان تیم ملی پس از پیروزی مقابل کره جنوبی در جام ملت‌ها در شهریور ۹۶. پستی که آنها در اینستاگرام منتشر کردند و به صورت غیرمستقیم خواهان پرداخت پاداش‌هایشان شدند و از اینکه مسئولان موفقیت‌هایشان را ندیدند، گلایه کردند. در بخشی از این پست آمده بود: «کاش اینجا هم مسئولان مملکت و فدراسیون، کره جنوبی را الگو



رکورد تکرار نشدنی ایران در جام‌ملت‌ها

در فاصله ۴۵ روز مانده به رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، سایت AFC در گزارشی به جام‌ملتی‌های ایران در این مسابقات اشاره و آنها را تاریخی و غیرقابل تکرار عنوان کرد. گزارشی که مسابقات بسایت کنفدراسیون فوتبال آسیا آمده است: «کسب مدال نقره فوتبال در جام ملت‌ها برای ایران ۱۹۵۱ آسیایی دهل



شوم، بلکه این فقط آاماری برای عملکرد گذشته است. تکت‌ک بازی‌ها بسیار سخت خواهد بود. جام‌ملت‌ها یک تورنمنت پر فشار و احساسی است و ما باید با طراوت لازم از بعد تکنیکی و ذهنی کاملاً آماده باشیم.» کی‌روش در خصوص تفاوت نحوه بازی تیم ملی در جام ملت‌ها با جام جهانی هم گفت: «همانطور که دیدید امروز ما صاحب

فشار



کشتی شرمنده بدر قه‌بد خادم شد

بی دلیل نیست که در قلب مردم جای دارد. این جایگاه را با مدال، عنوان و قهرمانی نمی‌توان به دست آورد. این جایگاه را به خاطر نوع رفتار، نگاه و گفتارش به دست آورده است. همان رفتار پهلوانانه‌ای که اجازه نمی‌دهد به فرد زمین خورده، لگد بزند. درست در روزهایی که بسیاری از منتقدان خادم و حتی شاگردان بنا با ادبیاتی نامناسب از رئیس مستعفی فدراسیون کشتی انتقاد می‌کنند، بنا معتقد است که رفتار مناسبی با خادم نشد و کشتی‌یابت این اتفاقات شرمنده مردم شد: «اختلاف سلیقه زیادی با خادم داشتم، اما احترام زیادی هم برای او قائل بودم و دوست داشتم به شکل بهتری از کشتی می‌رفت. خادم زحمات زیادی برای کشتی کشید، اما به خوبی بدرقه نشد. حالا من گوش شکسته چطور باید جواب مردم را بدهم و بگویم چرا کار کشتی به اینجا کشید؛ قانون یا عدالت را رعایت کردیم یا جوانگرایی کردیم؟»

پاداش

دنیا حیدری

تیم ملی وفاقی می‌خواهد نه نفاق

در اندک زمان باقی مانده تا جام ملت‌های آسیا، اوضاع اصلاً مساعد نیست. این را می‌توان از نگاهی گذرا به سایت‌های خبری یا صفحات روزنامه‌ها در یافت. فوتبال به یک دوگانگی عجیب تبدیل شده، موافق و مخالف که هر دو گروه نیز با همه توان در پی زدن یکدیگر هستند، گویی جنگ است و پیروزی و کسب غنائم بیشتر و بهتر مهم‌ترین مسئله است! اوضاع اصلاً جالب نیست. فوتبال به یک دوگانه متلاطم موافق و مخالف تبدیل شده که البته هر دو گروه نیز با همه توان در پی زدن یکدیگر و نشاندن حرف خود بر کرسی هستند گویی جنگ است و مهم‌ترین مسئله کسب پیروزی و به دست آوردن غنائم بیشتر و بهترا حرف از تیم‌های باشگاهی نیست که هواداران و طرفداران آن در دو سوی خاکر پزار هر ترفندی برای پایین کشیدن دیگری بهره‌برند. همه این بگیر و ببندها به تیم ملی برمی‌گردد. تیم ملی فوتبال ایران که سالیان سال نماد اتحاد، نه فقط در فوتبال که در کل کشور بوده، حالا به یک دوگانه مطلق و پنهان و دستاویزی برای نیل به هدف تبدیل شده‌حال می‌خواهند این هدف ماندن بر کرسی ریاست فدراسیون، زدن سرمربی بر تغال یا حتی خط و نشان کشیدن برای مربی یکی از تیم‌های باشگاهی باشد.

اتفاقات قابل‌هضم نیست، همه چیز به یک فیلم کمدی می‌ماند که نه فقط هیجان و خنده‌ای به دنبال ندارد که از تماشا‌ی هر کسلبس بیشترین حسی

که القا می‌شود تأسف و ناپاوری است!

زمان زیادی باقی مانده، کمتر از ۴۰ روز دیگر بازی‌های ایرانی باید در جام ملت‌های آسیا به میدان بروند، جامی که ۴۰ سال از آخرین باری که آن را بالای سر برده‌ایم، می‌گذرد. سه بار در سال‌های ۱۹۷۲، ۱۹۶۸ و ۱۹۷۶

این جام را از خود کردیم، اما بعد از آن، دیگر هرگز موفق به تکرار این موفقیت دلچسب نشده‌ایم و چیزی از حسرت چهار تایی کردن آن بریمان باقی نمانده است! کنفدراسیون فوتبال آسیا در این زمان باقی‌مانده تا جام ملت‌ها به تمجید از تیمی می‌پردازد که دستپاچی به افتخارات و شکستن رکورد خود را سه قهرمانی، چهار سومی و یک چهارمی هنوز هم دست نیافتنی است. تیمی که این روزها بی‌هیچ اجایی بین موافق و مخالف چون گوشت قربانی این دست و آن دست می‌شود، آن هم درست در زمانی که اتحاد و همدلی مهم‌ترین گام برای رسیدن به هدفی است که ۴۰ سال است از دستپاچی به آن عاجزیم، هدفی که بعد از جام جهانی روسیه نیل به آن را از دیگر تاز در این زمان بی‌گیری می‌کنیم، اما امروز با دودستگی‌ها و چنددستگی‌های به وجود آمده شاید غیرقابل دسترس‌تر از هر زمان دیگری باشد.

تیم ملی تنهاست. تیمی که برابر ونزوئلا به تسلاوی یک – یک دست یافت و بازی خوبی را به خصوص در نیمه دوم به نمایش گذاشت. این روزها تنها تر از آن است که بتواند کاپ قهرمانی جام ملت‌های آسیا را از چنگ حریفان نگیرد. تیم خود در بیلاردو با افتخار بالای سر ببرد. این تنها بی‌رامی توان با نگاهی گذرا به ساید‌های خبری و صفحات روزنامه‌ها فهمید. در لابه‌لای خبرها درمی‌یابیم که برخی به جای آرام کردن اوضاع برای مهیا شدن شرایط و نزدیک شدن تیم ملی به کسب نتیجه، گاه‌آز گاه کوه می‌سازند و گاه نیز واقعیت را چنان با آب و تاب به خط می‌کشند که اوضاع به‌هم ریخته‌تر از آن چیزی شود که می‌بینیم. تیم ملی بی هیچ پشت و پناهی به لطف فشار برای برگزاری بازی دوستانه مقابل ونزوئلا به میدان می‌رود و رئیس تازه‌ایفاشده تیم ملی که شادی ملذذگاری در پست ریاست راهنوز می‌توان در چهارشاید دید به سادگی می‌گوید که دوست دارم بازی‌های بهتر و بیشتری مهیا کنیم، اما دستمان خالی است. او امانمی‌گوید وقتی دستش افتخار خالی است که حتی توالی نفری برای مهیا کردن شرایط بهتری تیم ملی در مسیر جام ملت‌ها را ندارد، چرا تا این اندازه برای ادامه خدمت به فوتبال اسرار و بافتاری دارد!

این روزها حرف و نقد زیاد است، اما همیشه وقت برای گفتن این حرف‌ها و انتقاده‌ها هست. کی‌روش امروز سرمربی تیم ملی است. سرمربی تیم ملی ایران که نه متعلق به او و شاگردانش که متعلق به میلیون‌ها ایرانی است. این یعنی حتی اگر اختلاف‌سلیقه یا شخصی‌بام او وجود دارد باید بازی بعد گذاشت، نه چون کرش فردا می‌رود پس حتی تند و تیز برای درآمدن از خجالت منتقدانش منتشر می‌کنند، نه چون آرازش او، آرامش تیم ملی است و آرازش تیم ملی موفقیت آن را در پی دارد. تیم ملی امروز نه به انتقادهای مفرضانه و غیر ضروری که به حمایت نیاز دارد. تیم ملی امروز نیازمند وفاقی است، نه نفاق چیزی که البته با وجود اهمیت زیاد کمتر به آن توجه می‌شود. کمبودی که بدون شک در صورت عدم جبران نتیجه‌ای ناخواش‌ایند در پی خواهد داشت.

فوتبال اروپا

کابوس پاری‌سن ژرمن

در شب مصدومیت نیمار و امپابه

بازی‌های دوستانه برزیل و فرانسه سه‌شنبه شب کابوسی تمام‌عیار برای پاری‌سن‌ژرمن بود، چر که مصدومیت دو ستاره نامی این تیم، نیمار و امپابه را به دنبال داشت. ابریزیل سه‌شنبه شب در حالی کامرون را در دیداری دوستانه با حساب یک بر صفر شکست داد که نیمار از ناحیه کتاله‌ران پای راست دچار آسیب‌دیدگی شد تا بازی با کامرون را از دست بدهد و هم حضورش در دیدارهای پاری‌سن‌ژرمن با مشکل مواجه شود. مصدومیت نیمار در حالی به کابوس سه‌شنبه شب پولندارهای پارسی تبدیل شد که دفاعی بعد از آغاز دیدار دوستانه فرانسه –اروگوئه که با پیروزی یک بر صفر خرس‌ها به پایان رسید، امپابه از ناحیه دست مصدوم شد تا انگاری‌های کادر فنی پاری‌سن‌ژرمن در فاصله یک هفته مانده به دیدار حساس با لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا به اوج خود برسد.